
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ПУШКИНО 
Пушкинского муниципального района Московской области 
_____________________________________________________________________________________________ 
141207, Московская обл., Тел.: +7(495) 993-42-20 

г. Пушкино, у. Некрасова, д. 5 Факс: +7(496) 580-03-77 

                                                                                                                                                           Эл.почта: deputat_box@mail.ru  

 

 «   »            2017  года                        №   

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
 

«Об установлении статуса «Особо охраняемая 
территория рекреационного назначения» 
земельного участка с кадастровым номером 
50:13:0070101:358 («Лесопарк «Северный») 

 
 

Руководствуясь Земельным Кодексом РФ, глава 17, статьи 94, 98, в соответствии с 
ч.1 ст.48 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, на основании Устава городского поселения 
Пушкино Пушкинского муниципального района Московской области, имея в 
собственности земельный участок согласно государственной регистрации права № 50-
50/013-50/013/010/2016-90/2 от 17.08.2016, правообладатель муниципальное образование 
городское поселение Пушкино Пушкинского муниципального района Московской области, 
в целях создания, обустройства и благоустройства, лесопарка «Северный» на земельном 
участке с кадастровым номером 50:13:0070101:358 в соответствии с утвержденной 
постановлением Главы Пушкинского муниципального района  Московской области от 
16.03.2017 № 392 Концепции благоустройства и освещения лесопарка «Северный» 
города Пушкино Московской области и приведения документов по лесопарку «Северный» 
в соответствие с действующим законодательством, 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ: 
 

1. Установить статус «Особо охраняемая территория рекреационного назначения» 
земельному участку с кадастровым номером 50:13:0070101:358 (лесопарк «Северный»). 

2. Поручить Администрации Пушкинского муниципального района разработать в 
соответствии с утвержденной постановлением Главы администрации Пушкинского 
муниципального района  № 392 от 16.03.2017 Концепцией благоустройства и освещения 
лесопарка «Северный» города Пушкино Московской области» Регламент работ по 
созданию, обустройству и благоустройству лесопарка «Северный» и представить на 
утверждение Советом депутатов города Пушкино в срок до 01.08.2017 

3. Опубликовать настоящее решение и разместить на сайте органов местного 
самоуправления города Пушкино в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (http://www.pushkino-oms.ru). 

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу города 
Пушкино (Гулина С.И.). 

 
 

Глава города Пушкино                                  С.И. Гулин 

http://www.pushkino-oms.ru/


 

 

 

Согласовано: 
 
 
И.О. заместителя Главы администрации  
Пушкинского муниципального района      А.С. Хвощинский  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Рассылка: 
Управление делами    – з экз. 
Управление архитектуры 
 и градостроительства  - 1 экз. 
Совет депутатов 
города Пушкино   - 1 экз. 
Средства массовой 
 Информации    - 1 экз. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

исп. Е.Е. Бахвалова  

тел. 8 (495) 993-62-21, внутр. 146 


